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fl(omuna e Prishtin6s (n6 vazhdim "A,utoriteti Kontraktues"), n6 njdrdrt and;

dhe

Grup i 0peratortive Ekonomilr: " LIGHT AND MORE " Slil.P.K,; N.N."Global. I

(ne vazhclim "Kontraktori'), me adrese: Prishtine, Ulpiana 41-Lok.{2A, nre numdr unik iden

810855877, p€rfaq€suar nga Arianit Zymeri, ne an€n tjet€r, jaf € pajtuar te lidhin nje k,

kornize pdr pundt si ne vijim:

Mirembajtja e hapsirave publike te rrugeve dhe trotuareve ne rziset rurale -

Neni 1 Ldnda

1.1 Ldnda e kdsaj kontrate publike korniz6 6sht6 qe td themelojkushtr:t, duke p€rfshire
dhe rregullat e implementimit per kryerjen e pundve t6 riparimiUmirdmbajtjes nd vijim:

Mirembajtja e hapsirave publike te rrugeve dhe trotuareve ne viset rurale - Lo

Autoriteti Kontraktues bdnd blerjen vetem nd emdr td vete Autoritetit

1.2 Kontrata publik'e kornizd do td implementohet me "vendosjen e polosive" apo thirrje.
Autoriteti Kontraktues apo ndonj6 Autoritet tjetdr Kontraktues i p6rfshire ne k6td
artikuj nd bazd td k6saj kontrate publike kornizd, duhet q6 td ddrgojri "porosin6" tek
specifikuar listdn e puneve qe duhet te performohen me sasitd e lyre piirkat6se.

1.3 Sasite e vler6suara, t6 pdrcaktuiara n6 Pjesdn C, Lista E Qmimit, jand vet6m
Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur n6 Nenin1.1 6shtd (jand) i/te detyruar td
marrdveshje korniz,3 sa herd q6 td prol<urojnd pune, te pdrmendura n61.1.

1.4 Kontrata hyn6 116 fuqi me nga d6ter,G lanin.g m€+n nit, dhe
muaJVe

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor pdr ekzekutimin e pund'ue do td jete 3 ditd nga koha e ldshimit t6 urdhdr
Autoritetit Kontraktues

2.2 Vendi i ekzekutimit t6 pun6ve clo td jetd Prishtine sipaq k6rl,.esave te
kontraktuers

Neni3 Qmimi

1.1 Kjo Kontratd l,(ornizd dsht€ e lidhur me gmime per Njdsi. Qrpimet nj€si td furniz
nd Ofertdn Financierre, Lista e Qmimit er paraqitur nga Furnizuesi.
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Qmimi total i ofertds pdr pjesdn e lll-te 6shtd sipas vler6s se parashikuar te
prej: 100.000,00 lEuro (Njeqind mijd euro ezero eurocent).

Qmimet njesi te punimeve jan€ paraqitur ne Oferten Financrare.

Duke qend se nd k6t6 Kontratd, nd pajtim me dispozitat e nenit €;2 pika 6 t6 Ligjit
Pubfik Nr. 04/L-0212 i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr. 04lL-',237,ligjin Nr.
Nr.05/L-092LPP-s;6 dhe nenin 56 pika 11 t6,Rregullave dhe Udh6zuesfit Operativ
Publik nuk 6sht6 pdrcaktuar ndonjd limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i le
parashikuar e kontratds, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bi
shpenzirnit td vle,rds sd parashikuar td Kontrat6s ne rast se vlerra e parashikua
m6nyrd :;ubstancliale.

Peshimi i artikuj-ve duhet b6r6 bazuar n6 pesh6n dhe ne r6nd6sind e kategorisd
te thote se sasia ,e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet t6 ndryshoj
peshds se dh6nd ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet
ne mdnyrd te qad:e se sasia e porositur dhe shpenzuar 6sht6 n6 harmoni me
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.'1 md sipdr duhet te jete e vetmja pergesd qd Autoriteti
borxh Kontraktuesit sipas kontrat6s publike korniz6.

3.3 Qmimet e njdsive do td jend fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve pdr po
n€n k€td kontratd prublike kornizd..

3.4 Pagesat do td bdhen nd pdrputhje me Kushtet e P6rgjithshme dhe/ose td Veqanta td

Autoritetii Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n e kontraktuar p6r gdo muaj p€r
p€r pun€i. - sh€rbinnet e kryera dhe konstatuara nga menaxheri i projekttit dhe organi mbi
me vendim ngaZK,\.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 sd dokumenteve t6 kontratds

4 1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet nd vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)

Kontrata Publike Kornizd;
Kusl'rtet e Veganta t6 Kontratds;
Kusl'rtet e Pdrgjithshme td Kontratds;
Tencleri i Kontraktuesit duke p6rfshi16 Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
Urdh6r bleria;

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e p6rbdjn6 kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njd
raste td paqartdsisd ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rettdit t6
dhdn€ md sip6r.

Neni 5 Komunikimet

5,1 T0 gjitha kornunikimet me shKrim q0 Kane t0 bejn€ me kete Kqntrate
Kontraktures, nga njdra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cek:in titullin e
numrin e saj td iderntifikimit dhe duhet td behen me shluim. Komunikertat duhet td d
mesazh, telefaks, faks, email ose td dordzohen personalisht.

5.2 N6se personi qd d6rgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet
komunikatdn e tij. tia her€ q€ ka afat td fundit pdr pranirnin e komunikertes rne shkrim,
kerkoje vdrtetim td pranimit te komunikatds sd tij. Ne tei gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i
masat e nevojshmer pdr td siguruar pranimin e komunikirnit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi,
pdrveg ndse specil'ikohet ndryshe nd njoftimin e till6, ptilqimi, miratimi, certifikata apo
nd formd td shkruarr dhe fjal€t "njoftoj", "v6rtetoj6", "miratoj" ose"vend,lsd "do td
me rrethernat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tilld nul< duhet t6 mbahet
arsye.
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5.4 Kjo kontrate eshtd p€rgatitur ne gjuhet nd origjinale, tri
Kontraktues dhe nje origjinal pdr Kontraktuesin.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PEREJIThISHME
Neni 1 Pdrkufizimet

1.'1 "Kontrat6" do td thot€ marrdveshje td lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit,
n€ formularin e kontrat€s td ndnshkruar nga palet, duke pdrfshire te gjitha sht(icat pdr kdtd dhe td
e inkorooruar me referencd nd td

l2"Pune" konsiderohen te gjitha ato pund te cilat jan€ objekt i kontrat6s dhe te cilat Autoriteti
qe te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrenim ndertesa
inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese te tyre.

1 3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar nd
i cili (te cilet) eshte pal6 ne kontratd dhe dshtd i obliguar te kryej€ pun€t sipils marrdveshjes
shumdn sioas marreveshies me kontratd

1.4 "Menaxheri i Projektit" €sht€ njeriu i caktuar nd kushtet e veganta te kontrates ( apo
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 6shte pergjegjds p€r mbikeqyrjen e kryerjes sd
holl6sit€ duhet t'i raoortoi€ Autoritetit Kontraktues

'1 .S"Qmimi Kontrat6s" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes nd for

'l 6 "Vendi i nd€rtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryerjenr e puneve td korttraktuara

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e ter€ makineria perfshir€ edhe atd ller bartjen e p
qd nevojiten pdr kryerjen e puneve te kontraktuara qd duhet td bdhen sipas korfratds.

1.8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga
kryerjen e puneve t€ kontaktuara.

1.9 "KPK" do td thotd Kushtet e Pergjithshme te Kontrates

'1 .10 "KVK" do te thotd Kushtet e Vecanta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€'m

2.1 l<\/K e saktdsojnd cili eshte ligji qe i percakton te gjitha g€shtjet qe nuk jan€ td mbuluara nd

:Z 2 K0ntEta dhe te gjrtne komunilrimet e shlfltaa ndemlet pal€ve fnrtofinn ne gju||en e s{

Neni 3 Transferimi

ll.1 Transl'erimi do te jete valid vetem nese ka rnarrdveshje te shkruEr pernles t€,cil€s
kontraten 13 vet ose nje pjese te saj te nje pal€ e tretd.

ll.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, par miratim praraprak me shkrim nga Autoriteti kontriaktue,s, ta
ose njd pjes€ te saj, ose ndonj€ p€rfitim apo interes nga ajo, pdrveQ n€ kdto rat;te:

a) kur ka ngarkesd pdr pages6, nd favor td bankierdve t6 Kontraktuesit, t0 shttmave qd duhet td
te behen boxh sipas kontratds; ose

b) n€ rast t€ dhdnies se t€ drejt€s s6 Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuer;it pdr t0 kdrkuar
person tjet€r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose tletyrimin e Kontr

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njO transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€
obligimet e veta p€r pjesen e kontratds qe tashme €shtd realizuar ose per pjesr)n q€ nuk €shtd ba

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plot€sojnd kriteret e p6rshtartshmdrisd qd zba
kontrates perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompanl t€ sigurimit ose institucion

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 6shtd valide vetdm nese ka marreveshje t€ shkruar permes si) cilds Kontraktuesi i

e njd pjese t6 kontrates se tij nje pale te tretd

4 2 Elementet e kontrat€s oe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkonlraktuesve i b6hen
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofert6s Ne rast te ndryshimit te n€rkontraktuesve gjate
kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontr
Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur ar
ldshohet autorizimi Kontraktuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Te gjithe
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Neni 5

ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe rrdnkontraktuesve,
siguroj, ku e konsideron si t6 nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt

4.4 Kontraktuesi €shtd pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet
ose t€ pun€suarve, ne te njejten menyre si po t€ ishin akte, gabime ose negli,zhence e Kontr
ose punetoreve te trj. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonje pjese td kontrates ose aprovimi i n€nk
e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Nese ndnkontraktuesi ka marr€ ndonje obligim td vazhdueshdm qd vazhdr)n per nje periudhd
periudh€s se garancise n€n kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet qe ijep
duhet qe, nd gfarddo momenti pas skadimit td periudh€s se garancise, t'i transferojd
kontraktues, me kerkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, pdrfitimet e obligimeve td tilla
garancis6 sd skaduar.

Obli gimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5.'1 Nese 6sht€ e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi ikontratds, autoriteti kontrak

Kontraktuesit, pa pagese, nje Kopje t€ sKicave te pOrgatitura per realizimin e kontrates dhe

dhe dokumenteve tjera te kontrates. Kontraktuesi mund t€ blejd kopje tjera te kdtyre skicave,
dokumenteve tjera, nd rast se ato jan6 ne dispozicion. Pas ldshimit td certifikatds p€rtundirntare,
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjerra t€ kontratds.

5.2 Perveg ndse dshtd e nevojshme p€r qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale td tretd
pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar Kontraktuesit urdhril administrative q€

dokumente plot€suese dhe udhezimet qe jane t€ nevojshme pr€r ekzekutim td mire te kontrates
demi nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, nd kohdn e duhur dhe ne perputhle me ecurind e punimeve, do ti jap

Kontraktuesit ne vend punishte, n€ perputhje me programin e zbatimit t€ detytave tO pdrcaktuara
pergjithshme

6 2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t€ mirdmbaje gdo objekt td vendor;ur n€ dispozicion
mire, dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato nd gjettdjen e tyre
te kontratds

6.3 Kontraktuesi nuk do td ketd te drejte te ndonje pagese per permiresimet qe rezultojn€ nga
iniciativdn e tij

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr martjen e kopjeve td

dhe inforrnatave mbi zakonet, urdhdratd apo ligjet anesore te Republikes se Kosov€s te cilat m
Kontraktuesi gjat€ realizimit td obligimeve t€ tij me kontratd. Autoriteti kontraklues mund ta jap€

Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit

7.2 Ne baze te dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autorileti Kontraktues do
perpjekjet e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi p€r td gjitha vizat dhe lejet e
perfshire lejen e punds dhe lejet e qOndrimit, pdr personelin, shdrbimet e td cildve
kontraktues i konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit pdr familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues
konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit te kontrates, ai,

denimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur
ditesh pas pranimit tO urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezul ohet pdr shkak t€
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8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe td veproj€ sipas t€ gjitha ligjeve dh,: rregulloreve
Kosoves dhe do t0 siguroje qd personeli i tij, td afermit e tyre, dhe pun€tordt vendord te tij
dhe t0 veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregutloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qOllime td r:kzekutimit t6 kontr
publikojd ose shpalos€ asnj€ detaj t€ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim rrga Autoriteti

8 4 N€se Kontraktuesi 6shtd grup, pdrbdrja e grupit nuk
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punet do te fillojne dhe
programin e b€rd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t6 siguroj qd te gjitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e
punimeve do te bdhen nd koh6 dhe nd p€rputhje me standardet, praktikat, nretodat dhe
per me teper me shkallen e aftdsis€ dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i afte dhe
ndermarr pun€ te ngjashme

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj p€r cil€sind e punes dhe p€ir cildsine e marterialeve dhe
punonjdsve qe jane pdrdorur pdr realizimin e puneve td kontraktuara

0,0 KsntraKtuesi duhet t0 oigurg1 zgnon e ndefiimit menj0hor0 pao fillimilto pun00 por amyet e

il ne qofte se p€r kryerjen e puneve parjisjet e rdnda si: ekskavatprd td llojeve t€ ndrys
llojeve te ndryshme, skela te larta, etj do te perdoren; dhe
b. ne menyre qe te mos demtoje kalimtar€t e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj.
8 9 Kontraktuesi do te jet€ pergjegjes p€r sigurin€ e te gjitha aktiviteteve nd verrd punim

Neni 9 Personeli

9. 1 Kontraktuesi duhet te pun6soj personel kyg dhe td pdrdor pajisje te identifikuara ne tender e
ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i Projektit
zdvend€sim te propozuar td personelit kyE dhe pajisjeve vetdm n€se kualifikimet e tyr.e pdrkatdse,
jane ne thelb te barabarta ose me t€ mird se ato te propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

101 Kontraktuesi do te, jo me vond se dita e ndnshkrimit t€ kontratds, furnizcj Autoritetin Kontrak
ekzekutim te plotd dhe td mire te kontrates. Shuma e sigurise do td saktdsohr:t n€ KVK Siguria
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe eqhte persojd e mosekzek
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do te vazhdoj t€ mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit td Gertifikatds s€ Pranimit te

10 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do td jetd nd formdn e dhene n€ pjesdn lV te kontrates

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e
vdekja, dhe humbja ose demtimi i prones (perfshire, pa
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds sd af€rt

Korrigjimit t6 Defelteve, rreziqet e
kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet,

11.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit td punimeve
defekteve nd shumat e pdrcaktuara n€ KVK per ngjar1et e meposhtme
Kontraktuesit:

te cilat jane per

(a) humbje ose d€mtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose d6mtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose ddmtim i pronds (perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajis

Kontratdn; dhe
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

11 3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas ndnshkrimittd kontratds duhett'i dergcje Autoritetit

do td ndryshohet pa pdlqimin

t€ pdrfundojn€ brenda afatit te

ekskavatprd td llojeve t€ ndryshme,

deri nd fund td

certifikatdn pdr sigurim qd ka p6r qdllim kompensimin e nevojshdm pdr td siguruar humbjen apo e pesuara
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1'1.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim td tilld atdherd kontrerta do t€
kontraktuesi do td perjashtohet nga pjesemarrja n€ aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nje vit

11.5 Nd qoftd se ekzistojnd arsye t6 mjaftueshme dhe bind6se p€r zgjatjern e afatit td ofrimit
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjasd afatin e caktuar pdr dordzinrin e certifikatds
eliminojd sigurimin dhe td zbres€ Emimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12 1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dor€zoid Mernaxherit td
miratim. Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontralltuesi propozon
afatin kohor qe k€rkohet pdr dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pdrgjithshme qe do ti
kohor pdr secilin aktivitet td specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit per me tep€r k€rkon modifikime ne progranrin e puneve ne
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njehere programin dhe t'ia ktheje prape
Kontraktuesi do t6 azhurnoj Programin nd intervale jo md shumd se periudha e p€rcaktuar nd KVK.

12.3 Per 9do pakenaqdsi apo mosmarrdveshje ne lidhje me modifikimin e programit, korrtrak
aroument me shkrim Menaxherit te Proiektit.

12.4 Paraqitla e programit te till6, duke pdrfshire gdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do tO

detyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perfshire ne
nuk do t€ rezultoj€ nd ndonjd pagese shtesd pdr kontraktuesin, n€se kjo ka ndodhur si pasojd
kontraktuesit gjat€ p€rpilimit t€ programit

Neni 13 Siguria nE vend punishte

13 1 Kontraktuesi do te kete te drejtdn t€ ndaloj qasjen nd vend-punishte per gdo person i cili nuk
zbatimin e kontratds, me p€rjashtim te personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 KontraKuesi do t€ sigurole sigurin€ ne vend-punishte gjate gjithe periudhds s€ ekzeku
pergjegjes per te marre hapat e nevojshdm, nd interes td punonjdsve td tij, al;jent€ve te
pal€ve td treta, p,er td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezunoje nga kryerja e

13 3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesine e tij dhe mer

siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdrnbahen. Ai do te j
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skermdn dhe pajisjet e siguris6 te cilat jane
zbatimin e duhur td detyrave ose qe me arsye mund td kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

'14 1 Kontraktuesi do td siguroj€ qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd ddme, ose pengojne
komunikimit te tilla si rrug€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, nd veg:lnti, do t€ marre par
peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet

14 2 Qdo mas€ te vegante te cil€n Kontraktuesi e konsideron td nevojshrne, ose dshtd
Kontraktues me q€llim te mbrojtjes apo pdr td pdrforcuar pjesdt e rrugeve, urave, do te bartet
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontral<tuesi. Kontraktuesi
Autoritotrn kontraktuos per eferOdo mase t0 voeenta qe ai synon t0 nd6rrnerr0 para sE kryej ato R
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do td fet€ n€r shpenzime td Konl

Neni 15 Tatimi

15 'l Kontraktuesi dshtd pergjegjes per te gjitha tatimet dhe dertyrimet doganore nd ptirputhje, me
se Kosovds.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshir€ nd gmimin e

15.3 Menaxheri iProjektit do t€ harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse korstaton se ka
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dordzimit t6 tenderit dhe dat€s sd
pdrfundimit te puneve

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak td
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjat€ koh€s sa ka qend nd

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
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16 1 Humbja ose ddmtimi i Pun€ve ose Materialeve qd do te pdrfshihen nd Pundt nd mes td
fund te periudhes se Korrigjimit te Defekteve do t€ rregullohet nga Kontrak:tuesi n€ koston e
humbja Ote demfirlli lind nga el(etOse rnOs\/epfirrl0t0 K0ntrKtu0sit

FILI-IMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi ipunEve

171 Kontraktori duhet te filloje punimet sa m6 shpejt qe eshte e arsyeshmer e mundur pas
ekspediten e duhur dhe pa vonese.

17.2 Kontraktuesi do te ekzekutoj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do
me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i pdrditesuar me miratimin e Menaxherit te Projektit,
ato brenda afatit kohor td soeciflkuar nd Nenin 2 td Formularit td Kontratds

Neni 18 Zglatja e periudh€s sC ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudh€s s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrates
pritet se do td vonohet, pdr ndonjdrdn nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipars kontrat€s;

b) Forca madhore td pdrkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontrerktuesi duhet ta
Kontraktues se ka per qdllim t€ bej€ kerkes€ pdr zgjatje td periudhds s6 realizimit pdr t€ cildn ai
drejte dhe, perveg ndse ka ndonjd marrdveshje tjeter nd€rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
ditdsh ijep Autoritetit Kontraktues te dhena gjitheperfshirese ashtu q€ t€ mund td kontrollohet

183 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteli Kontraktues do ti
Kontraktuesit k€te zgjatje te periudhes sd realizimit nese mund tO 4rsyetohet, ose ne
retrospektive, ose ta informoj6 Kontraktuesin qd nuk i 6shtd dh6ne e drejta per zgjatje te

Neni 19 D€met e likuiduara

19 1 Nese Furnizues me pergjegjesine e U nult arnn t'i dorezoje 1ldonje pur

kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyttar dh m n
tjera te tij sipas kontratds, do td ket6 te drejt6, pdr secil€n dite qe kalon fdOrmj peri
dhe datds aktuale t€ p€rfundimit, t'i marrd demet €) likuiduara t€ barabadta me t€ r
pa dordzuara deri nd njd maksimum prej 10 % te vbres totale td porosise. Autoriteti Kontrerktues
demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e d€meve td liku
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nese mosdor€zimi ipuneve parandalon pdrdorimin e zakonshem te puneve ne teresi,
parapaa nd paragrafin 19 1 do td llogariten nd bazd tO vlerOs totale td porosise

14 3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje sd paku 10 o/o rc vleres se porosise
njoftojd me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne eme>r te vete Autoritetit, me nje

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;

- te nderprese kontrat€n, dhe n€ kete rast Kontraktuesi nuk do te ket€ t€ dr<1te per kompensim;

- te hyje ne nje kontrate me nje pale te tretd pdr dhdnien e pjeses s€ mbetrlr te puneve
paguhet per kete pjese t€ kontratds. Kontraktuesi gjithashtu do te jete i dertyruar te paguaj€
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij

Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa

- te konfiskoj€ garancin6 e realizimit;

- te nddrpresd porosine, dhe nd kdtd rast Kontraktuesi nuk do te kete tO drejte per
gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe demet e sfrkaktuara nga kjo

- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik td kr:ntrat€s publike
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Neni 21

c Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
ekonomik:

me nje operatore

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritende,ron, dhe nd k6td Kontraktuesi nuk
do te kete te drelte per kompensim Kontraktuesi i gjithashtu do te jetd i rietyruar te paguaje
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tu; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pdr sjell e td keqe td Opera
kerkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale,

21.2fe gjitha pranimet teknike preliminare do te jend objekt i nj€ kerkese td ddrguar nga Kontrt
Kontraktues Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dre vendin ku do te

porosise se leshuar, te garancise s€ performances dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti

Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
oneratore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjell.e te keqe te Ekonomik dhe
k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfiskoj nje pjes€r proporcionale, me 10% te
porosise se leshuar, te garancise sd performancds dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti

- te nddrpres6 porosine, dhe n6 k6t6 rast Kontraktuesi nuk do td ketd te drejtd pdr Kontraktuesi
gjithashtu do te jete i degruar te paguaje koston plotdsuese dhe ddrnet e slrkaktuara nga kjo nddsi e ttj; dhe

- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekononnik td kontratds publike

Materialet dhe mjeshtdritd

Neni 20 Regjistri i punds

20 1 Nje regjister i punds do te, perveq kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd

Kontraktuesit, i cili do td mbaje te pakten informacionin e mdposhtdm:

a) kushtet e motit, nd€rprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes,

punetoreve tO pun€suar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet nd pdrdorim,
dhe llojin e

jo ne gjendje

urdhrat dn0no

dhe furnizimet e
n€ llogaritjen e

pagesave qe duhet bere Kontraktuesit
Kontraktues dhe20 2 Shenimet e bera n€ regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet td n€nslrkruhen nga

te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaq€suesi i tij Nese Kontraktuesi refuzon, ai te komunikoje
te dhdnat apopikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditdsh pas dates nd te cilen jane

deklaratat kundershtuese. Nese Kontraktuesi d€shton qe te nenshkruajd os,: te paraqese e tij brenda
periudhds s€ lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh6nimet e paraqitura ne . Kontraktuesi

mund td shqyrtoj€ regjistrin e punes nd gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, td bd1e ose

sh€nimeve te cilat ai i konsideron t€ nevojshme pOr informacionin e tij
marr njd kopje te

20 3 Sipas k€rkesds, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e du

regjistrin e punes ne menyren e duhur
per te mbajtur

Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punet, komponentdt dhe materialet do td jene nO perputhje me specifikimet, vizatimet, , modelet,

mostrat, strukturat dhe kdrkesai tjera nd kontratd dhe do td mbahen nd dis;pozicion t€
q6llime identifikimi gjate gjith€ periudh€s s€ realizimit.

kontraktues p6r

plotesuese

Ekonomik dhe
te me 10% te

me disa

nga ana e

tek Autoriteti
pranrmr I

till6, sipas rastit Komponentet dhe materialet e specifikuara ne kdrkes€r duhet te
kontraktues se plotesojne kerkesat per ket€ pranim para se t€ inkorporohen n€) pune

nga autoriteti

2'1 .3 Edhe n€se jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen nd pune n€ prodhimin e

komoonentdve. ato mund td refuzohen dhe duhet te zevendesohen men.dhere nga nese ndonje

kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mlnd€sia t'i riparoje t'i permiresoJe
ne pune vetemmaterialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do td p-anohen pdr i

neseJane nparuar

pune, testet e kryera ne vend, mostrat e derguar t e I kuara 0i

Kontraktuesit;
b) deklaratat e holldsishme te t€ gjitha elementeve t cil6s nds sd b

dor€zuara dhe td pdrdorura, td afta p€r tu kontrolluar unist rdnddsit

Neni 22 Inspektimi dhe testimi



22 1 Autoriteti Kontraktues do td emdroi "Menaxherin e Proiektif'. t€ cekur rrd KVK. icili do te
mbikdqyrjen e ekzekutimit te pundve gjat6 tere koh6s, duke filluar qd nga di1:a e pare e fillimit te
skadimin e periudhes garantuese te defekteve dhe per raportirn tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellini i mbikeqyrjes eshte te kontrolloje cildsind e puneve dhe cilesine e materialeve t€
soecifikim,et teknike te rena dakord

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojd q€ komponentet dhe materialet te dordzohen n€ koh6 nd vend
kontraktues qe td vazhdoj€ me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Korrtraktuesi konside
plotdsisht vdshtirdsitd q€ mund t'i hasd nd kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet q(; te paraqese
ne permbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoj€,
testoj€ komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe t€ kontrollojd progresin r: p€rgatitjes, fabrik
gfar€do aftikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas l.rontrates, ne
nese komponentet, materialet dhe mjeshteria Kan0 cilOsin€ dhe sasinO e kOrkuar. Kjo do t0
prodhimit, fabrikimit, p6rgatitjes ose nd vend-punishte ose ne ndonjd vend tjeter, sig mund
kontrat6

22.5 Nese komponent€t dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje
te miratoj€r certifikimin e procedur€s lidhur me kdt6

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te
per pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes s€ till€ Autori
Kontraktuesi mund td kerkojne q€ k€to teste td perseriten n€ te njejtat kushte dhe rrethana, ose
k6rkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me p6lqimin e pdrbashkdt Te gjitha raporl.et e testimit do t'i
kontraktuers i cili do t'i komunikojd rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontraktuelsi.
jene perfundimtare Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pik€pamja e te c;ilit ddshmohet se
testimit.

Neni 23 Paralajm€rim ihersh6m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informoje Menaxherin e Projektit, nd r;oftd se ailajo vdren
l€shim nd skica (vizatime) apo edhe n€ specifikime teknike gjat€ kryerles se puneve duke ia
mund td n,Cikojnd me vone nd kualitetin e puneve.

23 2 Ndsel Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€ser pal6t ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te pundve jan6 bere te
gabimeve te tilla ose te p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gnimin e kontratds,
Projektit rrd bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojnd
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pergjithshme t€ pagesave

24.'l Paoesat do te b€hen nd Euro.

24.2 Page'sal do te rregullohen pdr zbritje p€r pagesat paradhOnie dhe te ml)ajtjes Autoriteti
paguaj Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e
Autoriteti l(ontraktues bdn njd pagese me vonese, Kontraktuesit do ti pagulret interes per
pagesen e ardhshme Interesi do t€ llogaritet nga data ne td cilen pagesa <luhet td ishte bdrd,
pagesa dshtd bdrd me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pdr kredi n3 sektorin e nde

24 3 Artikujt e Puneve per t€ cilat nuk €shtd dhdne norme apo gmim nuk do td paguhen nga
dhe do td l<onsiderohen t€ mbuluara nqa normat dhe cmimet tiera nd Kontratd.

24 4 Pagesal qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do te bdhen nd llogarin€
n€ Pjes€n V, ldentifikimi Financiar, i kdsiaj kontrate qe e plotdson Kontraktuesi I njdjti formular,
k€rkes€s per pagese, duhet t6 perdoret pdr t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin(i bankare
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24.5 Ne riast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer td autoriteteve t0 tjera kontraktuese,
kontraktuers nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 24 i
te informoje AQP-ne per shkelje te tilla AQP-ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga
gjitha kontratat qendrore publike kornizd t€ nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per ndertinn, insterlim, testim, dhe
qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parrallogaria pdrdo.et p€r t€ llor;aritur
Kontraktu<;si do te paguhet pOr sasin€ e punes sd kryer n€ norm€n e Paramasais dhe Parallogarisd

25.2 Ne rast te kontratds paushall€, P6rshkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj erktivitetet me gmim
nga ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pdrdoret p€r monitorim dhe kontroll te kryerjes se
t€ td cilatte Kontraktuesi do td paguhet. N€se pagesa pdr Materiale nd vend punim do td
Kontraktuelsi do te tregoj shpdrndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd P€rshkrimin e

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradhenie Kontraktuesit td shurnave td p€rcaktuara
e caktuar ne KVK kunddr dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni t€ F,akushtdzuar Banka
pranueshnre pdr Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valutd te barabarte me carapagim
fuqi deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancis€ duhet te reduktohet ne menyre
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet per parapagtm.

26.2 Konlraktuesi do t€ p€rdorin parapagimin vetem per td paguar Pajisjet, materialet dhe
nevojshmer posagdrisht p6r kryerjen e pun€ve Kontraktuesi duhet td ddshmoj se pagesa
ne kete mdnyre me furnizim td kopjeve td faturave ose dokumenteve te tjera p€r Menaxherin e

26 3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat lrcrndryshe p€r
pas orarit td p€rqindjeve td p€rfunduar td Pun6ve nd baz€ te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shunra, e specifikuar ne KVK, do td ndalet nga Edo pagese e Kontraktuer;it deri nd pdrfundim
Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj lOok e vlerds totale te kontratds origjinale
zdvenddscrj paratd e mbajtura me garancion bankar "me kdrkesd"

27.2 Shurna e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 dites;h nga dita e
llogaris€ ptirfundimtare td referuar ne Nenin 29

Neni 28 Vdrtetimet e pagesds

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore t€ gmimeve te vleres
oOrfunduara me minus shum€n kumulative te veftetuar me oard

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer te kontraktuesit
verteton shumdn q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit

28 3 Vlera e punes se kryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i Projektit

28 4Vlera e punds se perfunduar pOrfshin:

a Ne rastin e Kontrates sd Paramasds dhe Parallogarisd, vler€n
Parallogari qe eshte pdrfunduar; ose

b. Nd rast td kontrat€s paushall€, vlera e punes se ekzekutuar
p€rfunduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

F,dr t€ v€rtetuar

r: sasts€ se ounes
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28 5 Vlerar e punes s€ pdrfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkarleve pdr

Neni 29 Llogaritja pdffundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dit6 pas leshimit te certifikates p€rfundimtare t€ pranimit,
Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratds se llogarisd pdrfundimtare me dokumentet
detaje vler6n e punes s€ bdrd ne pdrputhje me kontraten, s€ bashku me t0 gjitha shumat e
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre qd Mena.xheri i Projektit te
llogarisd p€rfundimtare

29 2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogarise perfun,limtare dhe te
kdrkuar nai menyre te arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatisd
pdrfundimlare, e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dht;
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konl.raktues dhe i te
itakojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, ndse ka, ngg Autoriteti Kontraktues
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menraxheri i Projektit do te l€shoje te autoriteti kontraktues ose te perfaq€suesi i tr.; i

Kontraktuesi, deklaratdn e llogarise pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare per te
Kontraktuesi ne baze te kontrates. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe
n€nshkruajnd deklaratdn e llogaris€ pdrfundimtare, si nje njohje e vler€s sti plote dhe
realizuar sipas kontrat€s dhe menjdhere do te dor€zoj€ nje kopje td ndnshkruar t€ Menaxherin e

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30.1 Shkarqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n0 vijim.

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nje pjes€ te vend ndertimit data e pc
n,6 KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dh6nd llogari per l(ete, ose vonohet
(vizatimet, specifikacionet) apo udh€zimet e duhura per kryerjen €r pundve te
cirktuar si n€ kontratd.

(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i ztrulojd ose kryejd
p,3rfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer6, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kon
v,rnese apo shpenzime shtesd pdr Konhaktuesin.

(eD Menaxheri i Projektit pa arsye t0 justifikuar vonohet hd ldshimin e vdrtetimit
krrntratds

(g) Kontraktuesi has nd pengesa tjera per kryelrjen e aktiviteterve te puneve te
pr3ngesa nuk jand p6r shkak td joprofesionalizmit td Kontraktuesit

30.2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, at€her€ Qmimi i Kontrates do t€ rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTE'T

Neni 31 Parimet e pdrgjithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qellim td pranimit te perl(ohshem ose final
td Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jetd pengese per verifikimin me kusht qd
informuar prej te pakten 30 ditdve para dat€s sd verifikimit.

Neni 32 'l-estet pdr p6rfundimin

32. 1 Pundt nuk do t6 pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne s
Kontraktuesi duhet t6 njoftoje Autoritetin Kontraktues p€r datdn ne td cilein verilikimi dhe testet te
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32.2 Puntit te cilat nuk plot€sojn€ kushtet e kontrat€s, duhet, nese kerkohet te shkaterrohen
kontraktuersi ose te riparohen, sipas kdrkesds sd Autoritetit Kontraktues, p6rndryshe kjo do td
duhur n€ shpenzime td Kontraktuesit, me urdher te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p6rkohshdm

33.1 Punirnet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur td ken€ kaluar nd menyre te
pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, njd certifikatd e pranimit tE p€rkohs

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr nj€ certifi
perkohshtim jo md heret se 15 ditd para se pun€t, sipas mendimit te KontraktJesit, te jene t€
perkohsh€im. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit td Kontraktuesit

a) t'i leshoj€ kontraktuesit certifikatdn e pranimit te pdrkohsheim me njd kopje pdr Autor
duke thdnd, ndse kjo eshte e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe
sipas mendimit te tij jane pdrfunduar punet ne pajtim me kontrat€,n dhe jan€ te
odrkohshdm: ose

b) td refuzoj€ aplikacionin, duke i dh€nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cil

te tij i kerkon nga Kontraktuesi pdr ta lOshuar certifikatdn.
33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoid certifikatdn e prattimit td
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 dit€sh, ai do td konsiderohet se ka l€shuar certifikatdn
asaj periu,Che.

33.4 Pas pranimit te perkohshem t€ pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e

materialet qe nuk kdrkohen me per pdrdorim perkitazi me realizimin e konttat€s Ai gjithashtu

mbeturine apo pengese dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendjes se vendit t0 pranimit sig

Neni34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34.1 Kontnaktuesi do te jete p€rgjegjes per m€njanimin e defekteve, ose ddmeve, nd ndonj6
mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pr€rdorimin i impiantit ose materialeve td ddmtuara ose mjesht€ria ose dizajni i

dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defektevt:

34 2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta pdrmirdsoj€ defektin ose d,3min sa me shpejt
Periudha rnbi pergjegjesind e defekteve per te gjitha z€venddsimet ose rinovinret do te filloj nga

ose rinovimi eshte bere pdr kdnaq€sine e mbikeqyresit Nese kontrata muncldson pranim td
defekteve do td vazhdohet vetdm per ate pjese te punimeve e cila 6shtd ndikuar nga nd€rrimi apo

34 3 Nese shfaqet ndOnje defeKt ose ndodh nd

menafieri i projektit do ta njoftojne K0nlraKtues
brenda afatit kohor td pdrcaktuar n€ njofttm, autcr

a) te kryeje vete pune. ose te punesoje clike
rr€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar ng
garancite q€ mbahen ndaj Kontraktur:sit ose nga td dy; ose

b) te nderprese kontraten
34.4 Ne rilste urgjente, kur kontraktuesi nuk rnund t€ arrihet rnenj€herd ose, ltasi dshtd arritur,
qe te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projel(it mund td kryejne
Kontraktur:sit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te infornrojd sa me shpejt
Kontraktur:sin per veprimin e marre

34 5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve do td parashihet n€ KVK dhe sprecifikimet teknike.
periudh€s sO p€rgjegjesisd se defekteve nuk 6sht€ e specifikuar, ajo do te jett) 365 dite Periudha
defekteve do te filloje nO datdn e pranimit te perkohshem.

Neni 35 Pranimi p6rfundimtar

35 1 Pas skadimit td periudhds sd garancisd ose, nd rastet kur ka md tetrEr se njd periudhd,

periudh€s sd fundit, dhe atehere kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo ddn et, autoriteti
Kontrakturesit nje certifikat€ td pranimit pdrfundimtar, me njd kopje Autoritett kontraktues, duke
cil6n Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tille qe autoriteti
i kdnaqur Certifikata p€rfundimtare e pranimit do t€ ldshohet nga autoriteli kontraktues
skadimi i periudhds sd garancise ose menjeherd pasi riparimet eventuale q€r jand kdrkuar sipas
pdrfunduar ne mdnyre te tille qe te jetd i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pun€it nuk do t6 konsiderohen se jand realizuar plotdsisfrt derisa td jet6 rtdnshkruar odrfundimtare e
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pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek

35.3 Pa marrd parasysh ldshimin e certifikat€s pdrfundimtare, Kontrakturesi dfre autoriteti
td detyruetr pdr plotesimin e obligimeve qd dalin sipas korrtratds para leslrimit te certifikates
pranimit dhe t6 cilat kan€ mbetur td parealizuara nd koh6n kur l€shohet certifikata p6rfundimtare
dhe masa e obligimeve td tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave tr: kontrates.

Shkelja e kontrat6s dhe shk6putja

Neni 36 Shkelja e kontrat6s

36.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te sh[eje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne retstet kur ndodh nj6 shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do te kete te <lrejt€ per keto kom

a) d6met: dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds

36.3 Pdrveg masave t€ sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshp€rblime Ato mund td jend:

a) denre te pergjithshme; ose

b) d€nre td likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i rnasave te parapara
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga derpozita, ose me

Neni 37 Shkdputja e kontratds

37.1 Autoilteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontratdn ne q()fte se pala tjet€r
themelore te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do te perfshijn6, por nuk do td kufizohet nd:

(a) Kontraktuesi nd€rprend punen per 15 dite rresht pa qene e perfshire kjo nderprerje ne
dhe pa autorizim td menaxherit td projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsy€r t€ justifilKuar t€ nddrpresd apo
puneve td kontraktuara per me shumd se 15 dit€ pune; ose marrdveshjet e arritura mbi
kontralituesit pdr kosto te voneses;

(c) Autrcriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nd likuidim tjetdr nga rinddrtimi

(d) Pagesa e v€rtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
data e certifikates se Menaxherit te Proiektit:

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i defekteve 6shte shkelje e kontratds dhe
t'i korrigjoj brenda 30 diteve t€ pdrcaktuara nga ana e Menaxherit te Projektit,

(f) Kontraktuesi vonohet nd pdrmbushjen e Pundve per numrin e diteve pe't€ cilat shuma
likuiduara mund t€ paguhet

37.3 Kur cilado nga palet kontraktuese njofton Menaxherin e t,rojektit pdr shkr:lje te kontrates per
ato td renditura m€ lart nen 37.2, Menaxheri i Projektit do td vlerdsoje a esht€ shkelja thelbdsore

37 4 N€se p€r shkak te fajit te pal€s sO tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
detyrimever td kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesit do td perfundoj
pdrmbushjes se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektit rJo te b€jd
pjeserisht, do td kdrkojd nga kontraktuesi td largohet nga zona e punes dhe ta l€n€ ate ne
Menaxheri i Projektit duhet td paguaj€ kontraktuesin per punet e kryera deri rd momentin e marr
shkrim pdr nddrprerje.

37.5 Ne qoftd se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do td nddrpres punen menjriherd, do t6 siguroj
ta liroj venrj punimin brenda 15 ditdve nga p6rfundimi i periudhds se njoftimit

Neni 38 Forca madhore
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38.'1 "Force Madhore" sig perdoret kdtu mendohet n€ grregullirnet industriale, qrregu
eksplodimet, tdrmeti, larret, vdrshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin-e

civile, lufterat,

e paparashrkueshme dhe lashte Kontroiltt te paleve kontraktuese,
kontraktuese,

38.2 Ne rilst se ndodh ndonjera nga ngjarjet q6 p€rcakton
kryerjen e, obligimeve dhe pergjegjesive t6 parapara me
duhet t'i siguroje punedhenesit nj€ deklarat€ me shkrim
aplikohen dispozitat si nd vijim:

Forcdn Madhore dre kjo i ben t€ pundmarr€sit
kontratd, pun€marr,)si sa me shpejte €shtd e mundur
me t€ dh€flat e t,lota lidhur me ngja Nd kdtd rast

Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t0 arrihet niveli i
p€rmbushjes se tyre.

ii. Cljate pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpe nzimet lidhur me
teknike, al<omodimit te personelit dhe shpenzimet tjera td ngjashme i bant kontraktuesi.

iv. A'fati per pdrmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve te kontratOs mund t6
periudhe F)er aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v Ne qcrfte se kontraKtuesi pef nje k0he te gjate eshte bere i pa aftq, per shl€k te Forces t\
obligimet dhe pergjegjesite e parapara me kontrat€, Autoriteti (ontraktr.les bre,nda shtat€ ,Z dite
shkrim kontraktuesin pdr nddrprerjen e kontrat6s

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontrat6s

39 1 N6ser kontrata nd€rpritet pdr shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e
Projektues do te l€shoi nj€ gertifikate mbi vlerdn e punes sd p€rfunduar dhe rnaterialet e
perqindja e cila k€rkohet nga vlera e puneve td pdrfunduara , sig eshte cekur rrd KVK Demet
do te aplikohen. Nese shuma totale e boxhit te Autoritetit Kontraktues t<lkalon ndonje
kontraktuesit, diferenca do t6 jet6 obligim boxhi ndaj Autoritetit Kontraktqes.

39.2 Nese kontrata ndOrpritet pdr shkak td interesit te Autoritetit Kontraktues os;e shkeljes materiale
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj njd certifikat€ p€r vlerdn e punds s€
porositura, koston e arsyeshme te heqjes se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€ Kontraktuesit
pdr Pun€t, shpenzimet e Kontraktuesit p€r mbrojtjen dhe sigurimin e Pun€ve,

te kontrates
materialet e

Dunesuar vetem

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit nd vend punim, lmpiantet, Pun6t e
konsiderohen te jen€ prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nddrpritet prir shkak te gabimit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoftd se pamunddsohet p€rmbushja e kontrates nga shpdrthimi iluftes apo ndonjd rasti
t0 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ verteto kdt€. Kontraktuesi
punimin dhre do te nderpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranirnit te ketij vdrtetimi
per punet e kryera para pranimit te tij dhe pdr pundt e kryera me pas pdr t€ cilat 6shtd arritur

Zgjidhja e mosma rr€veshjeye

Neni 42Zgjidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

42.1Palet do t'i bejn€ te gjitha perpjekjet perte zqidhur nd mdnyre miqdsore 16 gjitha mosma
ndodhin ncldrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonje mosmarrdveshje, Palet do ta l;rjmdrojnd njdra
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Pald e sheh te dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta
kerkes€s per zgjidhje miqesore brenda 15 dit€sh pas kerkeses
zgjidhjeje do te jet€ 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per
Pala d6shton te pergjigjet me koh€ ndaj kCrkesave per zgjidhje, te
e ardhshme te procedures se zgjidhjes sd mosmarr€veshjes duke e

42.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes
pajtohen permes institucionit t€ specifikuar ne KVK. N€se nuk mund td
procedur€ls se pajtimit, secila pal6 do te kete te drejte t6 vazhdojd nO
mosmarrgveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6

43.1 N6se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga
mosmarreveshjes, secila pal6 mund te kerkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me l(/K.

30.2 Para nenshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin p€r
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES xusurer evecaura

KVK n6 vijim do td plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her6 q6 ka
mbizotdrojn6 mbi ato te KPK.

jithra

tmu r

1ji'o

shq

do td jet6:
onjd humbje apr
atenialet ilpo imp
rt6 pergjegjes p(
rreziqeve td de

rrrigjon humbje
'etai n6 rndnyrd
n6 p€rgruthje

:naxherit te kont

: drateri:llin di
plot6;
cnjQ humbje apr
tueshme pdr zdl
>njd humllje apo
terialeve dhe P

r dSht6 11i.000 e
pakufizu ar.
ni€ ddmtim pers

ndo,lh

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrat6s;

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit

Pdrshkrirni i nenit Neni.
Nr.

Ligji i :rbatueshdm
dhe gjuha

zl Ligjet e Kosovds qe jand nd fuqi do
mbulohen nga dispozitat e kontratds
nd Prishtin6.

22 Gjuha e pdrdorur do td jetd giuha

Obligimet e
kontraktuesit

OE eshte i obliguar qe ti kete te gj
fillimin e ofrimit te sherbimit makstl

OE eshte i obliguar qe se paku 1

lll- ti kete ne stoqet rezerve.

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurise sd ekzekutimit 6sh1
shum6n prej: 10,000.00 € per pjesi
bankd e licencuar ose kompani sig
pdr nje periudhd garantuese prej sd
fillimit te ounimeve.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do fd
(a) Ndse ndodh ndonjd

(b)

pjese t6 tyre, matenialet i

kontraktuesi dsht6 pdrgj<
arsye, perpos rreziqeve
kontraktuesi korrigjon
shpenzimet e veta, ne
aspekt td jen6 n6 p€r1

kdrkesave td menaxherit
sd bashku me materi,
zdvenddsirnit te plot6;
Ndse ndodh ndonjQ hun
cila 6shtd e mjaftueshme
Ndse ndodh ndonjd hum
lmpianteve, Materiqleve
shuma minimale eshte 1

ndodhive 6sht€ i pakufizu
Ndse ndodh ndonj€ ddmt

(i) e pundtor6ve td Kor
kurse numri i ndo

(c)

(d)

r50

pdrkatds

t 6shtJ 1 0% e

pjesdn e lll-1

sigurimesh

IAL9

nje konflikt, di k€tu do t€

nd KPK

5 zbatohen pdr t€

Juridiksioni do td
gjitha gdshtjet qd nuk
etd gjykata pdrkatdse

rpe-

l furnizimet dhe
m 10 dite pas n

i te produkteve

isjet e nevojshme per
hkrimit te kontrates.

kerkuara per Loton e

) 10% e y/erds se
n e lll-te me gari
rrimesh e licencui
paku /3 muajve,

'ontratds q6 6shtd n6
tcion bankar nga njd
nga BQ e Kosovds,

uke filluar nga data e

bje apo d€mtim li

rpo impiantin gjat€
gjes p€r pdrkujder
td definuara sip

humbjen apo d
ndnyrd qd pundt
ruthje me dispoz
te kontratOs, Konl
rlin dhe imoianti

bje apo ddmtim i

odr zdvend6simin
rje apo ddmtim i p

dhe Pajisjeve) n

i.000 euro p6r gdr

tr.
m oersonat ose v0

traktuesit: 50.000
ihive €shtd i oakul

t0,000 euro pdr oc

hur me pundt, ndonjO
periudhds mbi td cildn
en e tyre, pdr gfarddo
ls nenit 38 te KPK,
imtimin e till6 ndn
: pdrhershme nd gdo
at e kontratds sipas
aKtuesi siguron punetr
r gjer ne koston e

)ajisjeve njd shumd e
tyre;

onds (pdrveg Pundve,
lidhje me Kontratdn
ndodhi, kurse numri i

rkje:

euro pdr gdo ndodhi,
zual

> ndodhi, kurse numri i

Korrtraktuesit:



Pun6t brenda 15 dite

Fillimi i pun€ve

mit te kontratds me

n€ baza mujore (ex

e kontraktuar pdr gdo
a dhe konstatuara nga

vendim ngaZKA.

Mbajtja e Parasd

aktuesit dhe do t€
s€ llogaris€

jtura me garancion

tere periudhEs se

rike pas ndnshkrimit

Pagesa pas
shk€putjes sd
kontratds

jand pdrfunduar, qd
pdr kompletimin e

ryera minus shuma e

Zgjidhja e
mosmarrerveshjeve
me procedurd
gjyqesore

lindin gjat6 ekzekutimit
et ndryshe nddrmjet

n€ pajtim me ligjin

ndodhive esht6 i pakufizuar

Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim Programin
kalendarike nga data e Ndnshkrimit tr) kontratds

Periudha pdr Prograrnin e azhurnuar dsht6 15 dite
imit te k€rkesds se Menaxherit ter

Data e fillimit do te iete Nga data e caktuar ne
menaxheri iprojektit

Data e it e td gjitha Pundve do t6 365

Nj€ regjist€r i purr€s do td mbahen nd vend
Kontraktuesitl.

Menaxheri i Projektit 6sht6: do te p6rcaktohet pas
vendim nqaZKA

Kerkesat pdr pagese do te bdhen prundt e
post).

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit
muaj pdr muajin paraprak p6r pundt.- sh6rbimet e
menaxheri i projektit dhe organi mbikt)qyr6s tO caktuar

Shuma e imit 6shtd: nuk ka

Shuma e parave t6 mbajtura dsht€: 10o/oivler€s se ko

Kjo shume do t€ ndalet nga gdo pagese e

paguhet brenda 30 dit€sh nga dila e l€shimit te
pdrfundimtare td referuar nd Nenin 29 te KPK.

Kontrakfuesi mund t€ zdvendes;oj parate e

bankar "me k€rkes€!".

Shuma e p.uave te mbajtura dc te mbahet
defekteve 365 dit apo 12 muaj)

Data e posedimit td vend punimit do 1:6 jetd 75 dite
td kontrates

Periudha garantuese e defekteve dsht6 365 dite

Pdrqindja qe do td zbatohet
pdrfaqdson koston shtesd
Pun€ve, 6shtd pdrqindja e
ddmeve te likuiduara.

per vlerdn e pundve qd
td Autc,ritetit Kontrakt

vler6suar td pundve td

Komisioni pdr Nd€rmjet€sim ne lcuad€r te .M

a) Qdo mosmarrdveshje nd6rmjet paltive td cilat mund
sd kdsai kontrate dhe se nuk dsht€ e mundur td
paldve do t€ dordzohet Gjykat€n
nd Kosov6.



ose

b) kurdo qe palet pajtohen,
tO lindin gjate ekzekutimit s€
zgjidhet ndryshe nddrmjet
P€rhersh€m i Arbitrazhit
Kosov€s, n€ p€lputhje
Tregtis€.

Para ndnshkrimit te kontr
zgsidhjes se mos

dhe se

n€ kuad€r

uhet te

Od€s

te cilat mund
e mundur td
Tribunali i

m€nyrdn e

kesaj
ve do



Figura 3. Dimensiouet e semaforve tE tipit giysm€portal

2. Dimensionet e semafor6ve gjysm€portal

t



3. Dimensionet e shtyllave semaforike

Figura 4. Shtylla

fi
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4. Dimensionet e semafor6ve portal

Figura 5. Dimensionet e semefor6ve portal



Proku rim i : 61 6-20-37 89-5-2-l

Nr i brendshdm: Nr. 61620 tDG SZI

Tituli: Mirembajtja e hapsirave publike te rrugeve dhe trotuareve

Nf irembajtja e hapsirave publike -Loto 2

Mirembajtja 3 hapsirave publike - Loto 3

Kodi i tenderit: O05|2A2A

Data; 10.08.2020

Lista e dokumenteve tE tenderit mb€shtetdse

Dokument

01. Deklarata nen betim.pdf
02. Certifi k at*t e Biznesit.pd f
03. Lista e projekteve.pdf
03. I Referencalzip
4- Lista e stafiLpdf
4.1 Ingiinieratzip
4.2 Kontratat e puntorve.zip
S.MARRVESHJE PER MAKI NERI.zip
6. Deklarata nen betirn,Lista e stafit,projekteve.pdf
7. Certifikata e biznesit GLOBAL-ING.pdf
8. Kontratat e puntorve Global-ing.pdf
9. Lista e Projekteve 2012-2A$ (l).pdf
9. I Referencat Global-ing.zip
[0. Deklaratat me konzercium.pdf
11. Sigurimi i tenderit.pdf
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)
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1

8.

9.

10.

11.

t2.
t3.
14.
15.

Emdrtimi i grupit
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publike -Loto2

Mirembajtja 3 hapsirave
publike - Loto 3

eset e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:

Nr
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PUBLI -i korigiuar

Lista e Cmimeve LOT
PUBLIKE-i korigiuar
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866 Forrnuiari i dorezimit te ienderit



AUTO TETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRTSHTINES, TREPQES NR.2, -

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61 6-20-37 89-5-2-l

OPE TOR EKONOMIK:

,PR SHTINE

Emri i kompanise dhe adresa e plote: Grup i Operator6ve Ekonomik:
GLOBAL - fNG ", Ulpiana Al- Lok.2A, -, PRISHTINiI, KosovE

E-mail: lightandmo re20lS@gmail-com

Personi kontaktues : Arianit Zvmeri

Telefoni: A49rc81715

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (ndse aplikoher):

Partneri l.
Emri i kompanisE: LIGHT AND MORE SH.P.K.

Numri fiskal: 810855877

Vend-Selia: Rr. Anton Pashku, -, PRISHTINE, Kosov6

Partneri 2-

Emrii kompanis€: N.N. GLOBAL - ING

Numri fiskal: 6fr16t2175

VCNd-SCIiA: PAKASHTICTI E POSHTEME, -IOOOO, PODTJJ

LIGHT \ND MORE

ve

sH.P.K. N.N."

866 Formulari i dordzir"nit te tenderil 2



FORMULAR PiiR DOR ZIMIN TENDERIT

esa I. Formulari i Tenderit

N*rmdr td Flrokurimit: 6t 6-20-3789-S-2-l

'I'itutti i kontrat6s: Mirernbajtja c hapsirave publike te r ve dhe trotuareve ne vi

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses p€r t€ tenderuar per kontrate
nenshkruarit. deklarojme q€:

e md:;iperme, ne, t€

| " i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pennbajtjet e dosjes s

saj n€ t€resi, pa rezervirn ose kufizim.
tend('rit. Ne pranojm€ d

2. Ne ofrojm€ t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosies se ten
pa rezerue apo kufizim:

3 Mirembajtja 3 hapsirave publi

3. Qmimi total i tenderit eshte:

r7.45 EUR

Dhe ni fjal| ['ihiena.intinin e.' ne rtalaEutbJ

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose nruaj: ose dire:
tendereve.

5. NEse tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsiper te sigurojme nje
nenshkrimit te kontrates

t dhe afatet kohore te

nga data finale p€r

euri te ekzekutimit

6. Ne e bdjme k€te kerkese, per kete tender fsheno numrin e Pjes ndse aplikoherl si
konsorciunr t€ udhdhequr ngalsheno erurin e udhdheq€sit].Ne irmojm€ qe nuk jemi du

ojme, si paftner ne konstenderuar per te njejt€n kontrate me ndonje formular tjeter. Konfi
te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ t€ detyruar me li j per realizim td kont
parlneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te nran'e udhezi per secilin andtal dhe
secilit anetar qE realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesat, te pergjegjesia e

kryesor, dhe se te giithe paftneret ne ndermarrjen e perbash ium jan€ te obliguar
ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorciuln glate tere periudhes se lizimttt€ kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues men jehere nese ka donjd ndryshim nd rret
htu ne e dime dhe oranmesiperme n€ cilendo faze gtratd, implenrentimit te kontratds. Gjit

gjitha inforrnatat e pasakta ose jo td plota te cilat jepen rle qellirr ket€ konkulrim, mund
ra nga BKKrezullat p€rjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te fina

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ va rje nre kete ftes€ dhe q
lezewon te drejten pEr t€ dhene vet€nr nje pjes€ te kontrates. Ai nu
nesh nese e ben kgte.

ru rale

raqltura,

ulTl, se

;se
enrer t€
rt

mbeten

nat e

md qe t€
ken€ st

866 Fcrmulari i dordzimit te ienderit

do te shkaktoie detvri



lnformacicn n€ lidh;e me n€nkontraktcret

Emri dhe adresa

e nenkontiaktoi"it

B€€ Fcrniulari i doreziir':il te ienderit

Nunrri fiskal -
n€nkontiaktore

Pershkrirri i

1;jeses se

kontrates qe do te
nenkontraktohet

Pj esa vler a te

ncnkontrzrktohei
P€rq

kont
te

nenk
(%l
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